
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 7. únor 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 7. února 

10:37 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Týn nad Vltavou vyjela k obci 

Bohunice, kde odstranila následky dopravní nehody nákladního vozu Tatra 815. 

Hasiči u vozu odpojili akumulátor a pomocí sorbentu vyčistili z vozovky uniklé 

provozní látky.  

15:21 Technický zásah – V České ulici č. p. 231/19 v Českých Budějovicích zasahovali 

profesionálové z centrální stanice, kteří zde na žádost Policie ČR otevřeli dveře bytu.  

15:32 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v Branišovské ulici č. p. 

944/48 také v Českých Budějovicích, kde za zabouchnutými dveřmi bytu byl 

zapnutý vařič. 

15:57 Požár – Technická závada na svítidle byla příčinou vzniku požáru ve sklepních 

prostorách firmy v Nádražní ulici č. p. 100/51 v Českých Budějovicích. Hasiči 

z centrální stanice požár zlikvidovali přibližně do patnácti minut po příjezdu na 

místo události. Vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 2 000,--, hodnota uchráněného 

majetku na Kč 20 000,--. 

16:59 Technický zásah – Další nouzové otevření dveří bytu na žádost Policie ČR evidují 

hasiči z centrální stanice v Zeyerově ulici č. p. 600/9 v Českých Budějovicích. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 7. února 

13:35 Požár – Požár suché trávy na ploše cca 35 x 20 metrů likvidovali na stavební 

parcele v Dolním Dvořišti profesionální hasiči ze stanice Kaplice. K zásahu byla 

svolána také jednotka SHD obce Dolní Dvořiště, jejího zásahu však na místě nebylo 

třeba. Profesionálové požár lokalizovali téměř ihned po svém příjezdu, úplnou 

likvidaci velitel zásahu nahlásil v 13:55 hodin. Příčina vzniku požáru je předmětem 

šetření. Škoda způsobená požárem je Kč 6 000,--, hodnota uchráněného majetku je 

nulová.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 7. února 

17:35 Technický zásah – V Claudiusově ulici č. p. 468 v Jindřichově Hradci provedli 

místní profesionálové nouzové otevření dveří bytu.  

 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 7. února 



7:15 Únik nebezpečných látek – Benzín uniklý z proražené nádrže vozu Opel Corsa 

vyčistili z vozovky na parkovišti před firmou Jietx v ulici U Vodárny v Písku 

profesionální hasiči z místní požární stanice.  

18:54 Technický zásah – Stejná jednotka pak zasahovala v Třebízského ulici č. p. 379/4 

v Českých Budějovicích u nouzového otevření dveří bytu. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 7. února  Bez událostí  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 7. února  Bez událostí  

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 7. února 

7:21 Planý poplach – K ohlášenému požáru vyjela do obce Chlebov k bioplynové stanici 

se dvěma cisternami profesionální jednotka ze stanice Soběslav. Hasiči na místě 

zjistili, že se jedná o planý poplach – spalování přebytečného metanu. 

 

 


